persona. an deus ipse trinitas de quo
 uno deo deum est. dominum deum tuum
 adorabis et illi soli serues visus
 fuit abrahe. **S**ub illic autem manere
 tres viros vidit quibus ille et trinitas
 hospicioque susceptis epulantibus
 ministravit. **S**ic tamen scripta illa re
 gesta narrae cepit ut non dicat.
 visi sunt ei tres viri sed visus est ei dominus
 atque inde sequitur exponis quomodo ei
 visus sit dominus atterit narrationem
 de tribus viris quos abraham pro plurali
 le numerum trinitat ut hospicioque
 suscipiat et postea singulariter sic
 unum alloquitur. et sic ut unum ei de sa
 ra filium pollicetur. que dominum dicit
 scriptura sicut in eiusdem narrationis
 exordio. visus est inquit dominus abrahe
Inuitat ergo et pedes lauat et dedu
 cit abeuntes tanquam hostes. loquitur autem tan
 quam cum domino deo. sive cum ei permittit
 filius sive cum ei sodomie imminens
 iteritus indicatur. **XI. capitulum**

**De tribus viris abrahe visis cum
 quibus sicut cum domino loquitur.**

Non parua neque trinitaria con
 sideracionem postulat iste
 scripture locus. **S**i ei vir unus visus
 fuisset etiam illi qui dicunt et postquam
 de virgine nascetur pro sua substantiam vi
 sibile filium quod aliud quam ipsum esse
 clamaent. **Q**uia de patre inquit
 deum est inuisibili soli deo. **E**t tam

.4.

possem ad huc quere quomodo animum suscepta carne huius est uictus ut homo quicquid pedes ei loti sunt et humanis epulis epulatus est. Quomodo istud fieri poterat cum adhuc in forma dei esset non capiatur arbitratus esse equalis deo. Quicquid enim iam semper ipsum exinanierat formam serui accipiens in similitudinem hominis factus et huiusmodi uictus ut homo cum hoc quomodo fecit per partem uirginis nouerimus? Quomodo ergo animus hoc fecisset ut uir unus apparuit abrahe? An illa forma uera non erat? Possem ista quere si uir unus apparuisset abrahe idcirco dei filius crederetur. Cum uero tres uiri uisi sint nisi quisquam in eis uel forma uel etate uel potestate maior ceteris datus est cur non hic accipiamus uisibilem in similitudinem per creaturam uisibilem trinitatis equalitatem atque in tribus personis unam eandemque substantiam? Nam ne quisquam putaret sic trinitatem unam in tribus fuisse maiorem et cum deum dei filium intelligendum. duos autem illos angelos eius. quia cum tres uisi sint unum deum illic loquitur abraham. sancta scriptura futuris talibus cogitationibus atque opinionibus traditendo non permittit occurrere quoniam paulo post duos angelos dixit uisisse ad loth in quibus et ille uir iustus qui de sodomorum incendio meruit liberari ad unum deum loquitur.

De duobus angelis qui humana forma apparuerunt loth in quibus dominus singulariter appellatur Cap. duodecimum.

Sic enim loquitur scriptura dicens. Abiit autem dominus postquam cessauit loqui ad abraham et abraham recessus est ad locum suum. **V**enerunt autem duo angeli in sodomus uespere. **N**unc attendendum est: quod ostendit institutum. **C**um tribus certe loquitur abraham et cum deum singulariter appellauit. forte igitur aliquis unum ex tribus agnosceret deum: alios autem duos angelos eius. **Q**uid sibi ergo uult quod sequenter dicit scriptura: abiit autem dominus postquam cessauit loquens ad abraham et abraham recessus est ad locum suum. **V**enerunt autem duo angeli in sodomus uespere. **A**n forte ille unus abesse aut quod dominus agnoscebat in tribus et duos angelos qui cum illo erant ad sumendam sodomiam miserat. **E**rgo sequentia uideamus. **V**enerunt igitur duo angeli in sodomus uespere. **L**oth autem sedebat ad portam sodomorum. **E**t cum uidisset eos loth: surrexit et obuia illis: et adorauit in facie super terram et dixit. **E**cce domine diuertite in domum pueri uiri. **N**unc manifestum est et duos angelos fuisse et in hospitium pluraliter uuitatos et honorifice appellatos dominos cum fortasse homines putarentur. **S**ed euersus mouet quia nisi angeli dei cognos-

cent: nō ad oāret loth i facie
 sup trā. Cur q̄ tāq̄ tli hūān
 tate idigētibz i hospiciū p̄bēz
 et victus. S; q̄dlibz hic lateat:
 illud nūc q̄d suscepim⁹ exeā
 mur. Duo apparēt. āgeli ā
 bo dicūt. plālit iūtāt tāq̄
 cū duobz plūālit loq̄t donec
 exeat a sodomus. Denū seq̄t
 sēptura et dicit. Et fōm est p̄
 q̄d eduxerūt cū fōas dixerāt
 saluās salua aiāz tuā ne v̄s
 p̄excis retro. neq; stes i hat
 vniūsa regioē in mōtē vade
 et ibi saluabēis ne forte p̄pre
 hēdāis. Dixit at loth ad eos.
Rogo dnē qm̄ iueit puer tu⁹
an̄ te miām rē. Quid ē hoc
q̄d dixit ad eos rogo dnē. Si
iā ille discessēt qui dn̄s erat
et āgelos misēāt: aut dē rogo
dnē et nō rogo dn̄. Aut si vnū
ex eis voluit appellāctur aut
sēptura dixit at loth ad eos
rogo dnē qm̄ iueit puer tu⁹
āte te miām. An et h̄ itelligi
m⁹ i plurali nūō p̄soās duas
cū at idē duo tāq̄ vnus com
pellātur vni⁹ sbe vnū dn̄m
deū. S; q̄s duas p̄soās hic in
telligim⁹. P̄is et filij an p̄is
et sp̄c sc̄i an filij et sp̄c sc̄i. Hoc
forte q̄rūcāus q̄d ultimūm

Dixi. **M**issos ei se dixerūt q̄d de filio
 et de sp̄u sc̄o dixim⁹ nā p̄ez missum
 nusquā sēptiātū nob̄ occurret **De**
visione moysi q̄ dn̄m vidit in oreb
per ignē in rubo Cap̄m xiiij

Moyfes at qm̄ ad p̄ptm isrl
 ex egipto ducēdū miss⁹ est
 sic ei dn̄m apparuisse scriptū est.
 Pascebat iqt̄ oues iethro socii sui
 sacerdotis madian et egit oues i de
 seto et uēit in mōtē dei oreb. Ap
 paruit at illi āgelus dn̄ i flāma
 ignis de rubo et vidit q̄ā i rubo ar
 dēt ignis rubus v̄cō nō oburebatur.
 Et ait moyses. Ibo et videbo visū
 istud q̄d tā magnū vidi qm̄ nō cō
 burit rubus. Cū ergo vidit dn̄s q̄ā
 v̄cūt vidē: clamauit cū dn̄s de rubo
 dicēs. Ego sū deus p̄is tui de⁹ abra
 hā et deus ysaac et deus iacob. Et h̄
 p̄mū angelus dn̄ dāis ē: denū de⁹
 Nūc q̄ ergo āgelus ē de⁹ abrahā et
 deus ysaac et deus iacob. P̄b̄ ergo
 v̄cē intelligi ip̄e saluator de quo dic
 aplūs. quoz p̄is ex quibz x̄c̄ s̄dm
 carnē: qui ē sup oīa de⁹ b̄ndictus
 i sc̄lā. Qui ergo sup oīa est deus
 b̄ndictus i sc̄lā: nō absurde etiā h̄
 ip̄e itelligit de⁹ abrahā. et de⁹ ysaac
 et deus iacob. S; cur p̄is angelus
 dn̄ dicitur ē. cū de rubo i flamma
 ignis apparuit. V̄tū q̄ā vnus ex
 mltis angelis cāt. s; p̄ disp̄sacōz

.ii.

psona dñi sui gēbat an assumptū
 ēat aliquid creaturę qđ ad pñs ne
 qđcū visibilis appareat. et vñde
 voces sensibilibz ederet quibz pñ
 aia dñi p subiectā creaturā cor
 poris eciā sensibz homīs sicut
 optebat exhibētur. Si ei vn̄ ex
 angel̄ ēat: qđ facile affiere possit
 utrū ei filij psona nūtiāda im
 pōita fuit an sp̄e sc̄i. an dī pñs
 an ip̄ius om̄ino tñtatis qđ est
 vnus et solus de⁹: ut dicit. ego
 sū de⁹ abrahā et de⁹ ysaac et de⁹
 iacob. Neq; ei possit dicit deū
 abrahā et deū ysaac et deū iacob
 filiū dei eē et p̄ez nō eē a sp̄m sc̄m
 aut ip̄az tñtate qđ credim⁹ et itel
 ligim⁹ vnū deū audebit aliq̄s
 negare deū abrahā et deū ysaac
 et deū iacob. Ille enī nō est illoz
 p̄m deus qui nō est de⁹. Porro
 si nō solū p̄e de⁹ ē sicut oēs eciā
 hētici credūt. sed eciā filius. qđ
 velit nolint cogūt fatē dicit
 aplō qui ē sup oīa de⁹ bñdictus
 ē i sc̄lā et sp̄e sc̄is dicitē ip̄o apto
 clarificate ergo deū i corpe v̄o.
 cū sup dicitē nefatis qđ corpa
 v̄ā tēplū in uobis ē sp̄e sc̄i quē
 habetis a deo et hī tres vn⁹ deus
 sicut catholica sanitas cred⁹ nō
 satis elucet. quā in tñtate pso
 nā et utrū aliquā an ip̄i tñta

tis gerebat ille āgelus si vn⁹ ex ce
 teis angelis ēat. Si at̄ i usū rei
 pñtis creatura assumpta ē qđ huā
 nis et ocul̄ appareret et aūibz īsoa
 ret. et appellāctur. et āgelus dñi et
 dñs deus: nō p̄t hic de⁹ p̄e itelligi.
 s̄ aut filius a sp̄e sc̄is. q̄m̄q; sp̄z
 sc̄m alicubi āgelū dēn n̄ recola.
 s̄ ex ope possēt itelligi. Dēn enī
 de illo est: qđ v̄ctura s̄t ānūtiab̄t
 vobis. Et utiq; angelus grece la
 tine nūctius int̄pretat̄. De dño
 at̄ ihu xp̄o euidentissime legim⁹
 apud p̄phaz qđ magnū filij āge
 lus deus sit: cū et sp̄e sc̄is et dei
 filius sit deus et dñs angeloz.

**De apparitione dei i exitu isrl
 de egypto Caplm xiiii.**

Tē in exitu de egypto filiozū isrl
 sc̄ptū est. Deus at̄ p̄ibat illos.
 die quidē in colūpna nubis. et
 oñdebat illis viā. nocte at̄ i colūp
 na ignis: et nō deficiēb̄t colūpna
 nubis die. et colūpna ignis nocte
 añ p̄lm. Quis et hic dubitet p
 subiectā creaturā eādēq; corpoez
 nō p̄ suā sb̄am deū ocul̄ apparū
 isse mortaliū. S; utrū p̄ez an
 filiū an sp̄m sc̄m an ip̄az tñta
 tē vnū deū: sicut nō apparēt. Nec
 ibi hoc distmguē qđtū existimo
 ubi scriptū est. et maiestas dñi
 apparuit i nube. et locut⁹ ē dñs

ad moysen dicens exaudiui nuntium
filiorum israel. *De hys q̄ diuinitate gesta
s̄ corā moyse ī mōte syna Ex vi*

Am uero de nubibus et vocibus et ful-
guribus et tuba et fumo in monte sy-
na cum diceretur syna ante moysen fua-
bat totus propterea quod descendit dominus in eum
in igne et ascendebat fumus tanquam fu-
mus fornacis et in monte confusus est
omnis populus vehementer. Stabant
autem voces tube predeuntis fortiter val-
de. moyses loquebatur et deus respondebat
ei voce. et paulo post data lege
in decem preceptis sequitur dicitur et omnis
populus videbat uoces et lapades.
et voces tube et motem fumantem
et paulo post. Stabant inquit omnis
populus a longe. moyses autem intravit
in nebula ubi erat deus et dixit do-
minus ad moysen etc. Quid hic dicitur
nisi quod nemo tam uecors est qui credat
fumum igne nubes et nebula et
si quod huiusmodi uerbi et sapientie dei
quod est x̄c̄ uel spiritus sanctus esse substantia. Nam
de patre deo. nec arriani unquam ho-
ausi sunt dicere. Ergo creatura seruie-
te creatori facta sunt illa omnia et huma-
nis sensibus per dispensationem grau-
punitata. nisi forte quia dominus est moy-
ses autem intravit in nebula ubi erat
deus. hoc arbitrabitur carnalis
cogitatio a populo quidem nebula
uisam. in nebula uero moysen
oculis carnis uidisse filium dei que
delirantes heretici in sua substantia uisum uo-
lunt. Sane cum uiderit eum moyses

oculis carnis. si oculis carnis potest
videri non modo sapientia dei quod est
christus. sed uel ipsa diuinitas hominis
et quilibetque sapientis. a qua scriptum
est de senioribus israel. quia uiderunt
locum ubi steterat deus israel. et quia
sub pedibus eius tanquam opus lapidis
saphiri. et tanquam aspectus firmam-
ti celi. propterea credendum est uerbum
et sapientiam dei per suam substantiam in spaci-
loca terreni stetit quod pertendit a
fine usque ad finem fortiter. et dispo-
nit omnia suauiter. et ita esse mirabile
uerbum dei per quod facta sunt omnia ut mo-
se contrahat modo distendat. **M**u-
dat dominus a talibus cogitationibus cor-
da fidelium suorum. **S**ed per substantiam
ut sepe diximus creaturam exhibe-
tur hec ^{oia} uisibilia et sensibilia ad
significandum inuisibile atque intelligibile
deum non solum patrem sed et filium et spiritum
sanctum ex quo omnia per que omnia in quo
omnia quous inuisibilia dei a creatura
mundi per ea que facta sunt intellectum con-
spiciunt. sempiterna quoque uirtus
eius ac diuinitas. **S**ed quod attinet ad
id quod nunc suscepimus nisi in monte
syna uideo que ad modum appa-
reat per illa omnia que mortalium sen-
sibus terribiliter ostendebat. utrum
deus trinitas an pater an filius an
spiritus sanctus proprie loquebatur. **D**erum
tam si quid hic sine affirmadi

.ij.

temeritate modeste atz auctanter
 cōiectare cōcedit si vna ex tūta
 psona p̄t̄ itelligi aut nō sp̄m̄ s̄m̄
 pocus itelligim⁹ q̄n̄ r̄ tabulis
 lapideis lex ip̄a q̄ ibi data ē di
 gito dei scripta dicit. quo noīe
 sp̄m̄ s̄m̄ ī euāgelio significari
 nouim⁹ r̄ quīquaginta dies nu
 meānt̄ ab occisiōe agni r̄ celebra
 tiōe pasce usqz ad diē quo h̄ fieri
 cepta s̄t̄ in mōte syna. sicut p̄
 dñi passioēz ab eius r̄surrectiōe
 quīquaginta dies numeānt̄ ut vet
 p̄missus a filio di sp̄c̄ sc̄us. r̄ in
 ip̄o eius aduētū quē ī aplōz ac
 tibz legim⁹ p̄ diuisioēz linguaz
 ignis apparuit q̄ r̄ insedit sup
 vniūquēqz eor. Quid ī exodo argu
 it ubi sc̄ptū est. Syna at̄ mōs
 sumab̄ totus. p̄t̄ca qd̄ descendit
 ī cū deus ī igne. Et aliq̄to post.
 asp̄is̄ īquit̄ maiestatis dñi
 tāq̄ ignis ardēs sup̄ v̄tice mōtis
 cōz̄ filius isrl̄. Aut si h̄ ideo facta
 s̄t̄ q̄a n̄ p̄ n̄ filius illuc eomodo
 p̄ntari potēant̄ sine ip̄o sp̄u sc̄o
 quo ip̄az legē scribi optebat. deū
 quidē nō p̄ sb̄az suā q̄ īuisibilis
 et icōmutabilis manet. s̄ p̄ illā
 sp̄m̄ creatiue illic apparuisse cog
 noscim⁹. s̄ aq̄uā ex tūtate p̄soz̄
 signo quodā p̄p̄o q̄n̄cū ad mei
 sese capacitatē p̄t̄ce nō videm⁹.

**Utrū de⁹ p̄ suā sb̄am moysi apparu
 erit p̄ visibile creaturā Capl; xvj. m**